

وجود رسانه‌های مستقل و شجاع به سود جامعه و حاکمیت است

دکتر جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در مراسم گشایش رسمی بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات، که دیروز با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و فعالان عرصه رسانه در مصلي امام خميني(ره) برگزار شد، گفت: وجود رسانه‌های مستقل و شجاع، به سود جامعه و حاکمیت است.



دکتر جهانگیری و معاون اول رئیس جمهوری در مراسم گشایش رسمی بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات؛ که دیروز با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و فعالان عرصه رسانه در مصلي امام خميني(ره) برگزار شد، گفت: وجود رسانه‌های مستقل و شجاع، به سود جامعه و حاکمیت است.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: نمایشگاه مطبوعات میدان گفتگو و فرصتی است که ظرفیت‌ها و نقش‌ها و رسانه‌های مطبوعات و رسانه‌های مکتوب به مردم توضیح داده شود.

وی افزود: نمایشگاه مطبوعات مکانی است که همه با هم در یک جا جمع می‌شوند و گفتگو می‌کنند و این گفتگوها به ظرفیت تحمل کشور و مطبوعات کشور؛ چه در سطح ملی و چه در سطح محلی اضافه می‌کنند.

دکتر جهانگیری از شهروندان دعوت کرد که از نمایشگاه مطبوعات بازدید کنند و اظهار داشت: همه وظیفه داریم که جایگاه و نقش رسانه را در اندازه واقعی خود بشناسیم و حس همدلی و هم نظری با رسانه‌ها پیدا کنیم.

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به اینکه ممکن است گاهی رفتار رسانه‌ها را نپسندیم، تصریح کرد: ما نباید از رسانه‌ها دوری کنیم بلکه باید به رسانه‌ها روی بیاوریم و حتی اگر زبان نقد رسانه خیلی تند باشد باید با رسانه کار کنیم.

وی رسانه را محل نقد صحیح و مطبوعات را محل ترویج اخلاق و انصاف دانست و اظهار داشت: رسانه میدان بی اخلاقی و بی‌انصافی نیست. روزنامه‌ها؛ مزرعه محبت است؛ دکتر جهانگیری با تأکید بر اینکه رسانه میدان دوستی است و نه محل دشمنی، خاطر نشان کرد: رسانه محل همگرایی، انسجام و همبستگی ملی است و نه محلی برای واگرایی جامعه.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه نقد رسانه‌ها یکی از بزرگترین سرمایه‌های در اختیار دولت برای اداره کشور است، گفت: هر کس نتواند نقد رسانه‌های رسمی کشور را تحمل کند حتماً به راه اشتباه خواهد رفت و در این راه اشتباه، منابع کشور را هدر خواهد داد.

وی ادامه داد: جامعه و نظام نیازمند خبرگزاری‌ها و مطبوعاتی است که مورد وثوق مردم باشند و از مرجعیت سیاسی و اجتماعی در جامعه برخوردار باشند و دیده شوند و خریدار شوند.

دکتر جهانگیری با تأکید بر اینکه اصحاب مطبوعات، مدیران مسئول، سردبیران، نویسندگان، عکاسان و همه دست‌اندرکاران مطبوعات نیازمند امنیت روانی و شغلی هستند، تصریح کرد: قوای سه‌گانه مهم‌ترین وظیفه‌شان در این زمینه این است که تلاش کنند با استفاده از قانون، مطبوعات در متن جامعه باشند و نه اینکه آنها را از متن به حاشیه برانند.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت اجتماعی در مطبوعات باید جدی گرفته شود، افزود: روزنامه‌نگار شجاع، با اخلاق، آگاه و متخصص نیاز امروز جامعه ما است.

دکتر جهانگیری اظهار داشت: ما مسئولین باید از محدودیت‌ها برای روزنامه‌نگاران و از تعطیل شدن رسانه‌ها و از زیان ده بودن مطبوعات نگران باشیم و برای آن چاره‌اندیشی کنیم چرا که هیچ نوع فعالیتی در شرایطی که زیان ده باشد امکان ادامه حیات ندارد.

معاون اول رییس جمهور جوان مرگی مطبوعات به هر دلیل اعم از اقتصادی، سیاسی و یا قضایی را علامت توسعه نیافتگی کشور دانست و با تأکید بر اینکه باید این موضوع را جدی بگیریم، تصریح کرد: دوام و استمرار حیات مطبوعات به عنوان علامتی مهم از توسعه کشور است و توسعه نیافتگی مطبوعات بر همه ابعاد توسعه اثر خواهد گذاشت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به انتظارات دولت از رسانه‌ها و مطبوعات پرداخت و اظهار داشت: امروز کشور در شرایط ویژه و تعیین‌کننده‌ای قرار گرفته و هم فرصت‌ها و هم تهدیدات مهمی پیش روی ما است که در این شرایط نیازمند درک صحیح و واقعی از منافع ملی، سرمایه‌ها و فرصت‌های ملی و فرصت‌های تاریخی پیش روی کشور هستیم.

دکتر جهانگیری با بیان اینکه مطبوعات نهاد واسط میان جامعه و حکومت و محل مسئله‌شناسی است که می‌تواند راهکارها و راه‌حل‌های چالش‌های پیش رو را ارائه دهد، خاطر نشان کرد: دولت انتظار دارد که مطبوعات و رسانه‌ها در عبور از تنگناها دولت را یاری کنند.

معاون اول رییس جمهور گفت: دولت دستاوردهای بزرگی داشته است و اگر شرایط سال 92 را با امروز مقایسه کنیم مشاهده خواهیم کرد که رشد‌های اقتصادی منفی به مثبت و عدم اشتغالی‌هایی به اشتغالی‌هایی تبدیل شده و در سایر

بخش‌ها نظیر فضای بین‌المللی کشور و سیاست خارجی نیز توفیقات زیادی حاصل گردیده است و امروز حتی وقتی که آمریکا علیه ملت ایران فریاد می‌زند، کشورهای بی‌گناهی که با او همراه می‌شوند انگشت شمار هستند. در این شرایط انتظار دولت این است که مطبوعات این دستاوردها را در جهت امید و اعتماد ملت بازگو کنند.

وی خاطر نشان کرد: ایران استعدادها و ظرفیت‌های فراوانی برای مقابله با چالش‌ها دارد و از فرصت‌های بی‌نظیری برای حل مشکلات برخوردار است و نیاز داریم برای حل چالش‌های بزرگ منطقه‌ای و جهانی که با آن روبرو هستیم سیاستی در پیش گیریم که مورد اتفاق همه باشد. سیاستی می‌تواند کارساز باشد که همانند دوران برجام، مقام معظم رهبری، قوای سه‌گانه و همه جریان‌های سیاسی از آن حمایت کنند.

دکتر جهانگیری با یادآوری اینکه اقتصاد ایران در مسیر صحیح قرار گرفته و به راه افتاده است، به رشد بالای 12 درصد اقتصاد در سال گذشته اشاره و خاطر نشان کرد: در سال جاری نیز رشد اقتصادی کشور حدود 6 درصد بوده و این میزان از رشد اقتصادی در منطقه و جهان کم نظیر است اما ما نیازمند رشد اقتصادی بالاتر هستیم.

وی با غیراخلاقی خواندن تحریف برخی آمارها در زمینه ایجاد اشتغال در سال جاری افزود: وقتی 600-700 هزار شغل در کشور ایجاد می‌شود یعنی دولت در زمینه ایجاد اشتغال توفیقات بزرگی داشته است. اگرچه عده‌ها با کار غیراخلاقی با جمع نادرست 600 هزار و 700 هزار شغل رقمی اعلام کردند که نادرست و غیراخلاقی بود.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: گاهی مردم گلیایه می‌کنند که اگر تورم کاهش یافته و رشد اقتصادی افزایش یافته پس چرا این دستاوردها در زندگی ما قابل مشاهده نیست. گاهی زبان دولت برای بیان دستاوردها و کارهای انجام شده الکن است و از رسانه‌ها و مطبوعات می‌خواهیم که اقدامات دولت را به زبانی که برای عموم قابل درک باشد برای مردم اطلاع‌رسانی کنند تا مردم مطلع شوند که کارهای جدی و مهمی انجام گرفته و دولت دستاوردها و موفقیت‌های بزرگی داشته است.

وی با تأکید بر اینکه رسانه‌ها در مبارزه با فساد نباید لکنت زبان داشته باشند، تصریح کرد: فساد امروز در کشور نهادینه شده و وقتی که عدم شفافیت، رانت و کنار رفتن مطبوعات از صحنه وجود داشته باشد شاهد نهادینه شدن فساد در کشور خواهیم بود.

دکتر جهانگیری در ادامه با تأکید بر اهمیت سرمایه‌های اجتماعی کشور در پیشرفت و توسعه، گفت: سرمایه‌های اجتماعی در چهار سال گذشته نشان داد که نقشی فراتر از سیاست‌گذاری کارآمدترین دولت‌ها در پیشرفت کشور دارد. اگر اعتماد مردم به آینده کشور نبود ثبات به اقتصاد کشور باز نمی‌گشت و فضای روانی کشور در توطئه‌های آمریکا آرام نمی‌ماند.

معاون اول رئیس‌جمهور با طرح این سوال که چرا برخی اصرار دارند که به سرمایه‌های نمادین کشور چوب حراج زده شود، خاطر نشان کرد: از سرمایه‌های نمادین کشور به خاطر ایران، انقلاب و رهبری حفاظت کنیم و مرتباً محدودیت ایجاد نکنیم.

وی در بخش پایانی سخنان خود خطاب به رسانه‌ها و مطبوعات گفت: برای بکارگیری ظرفیت‌های کشور، جوانان و افراد تحصیلکرده و نیز ظرفیت زنان، اقوام و مذاهب مختلف در جهت عبور از تنگناهای کشور دولت را یاری کنیم.

سخنان دکتر عباس صالحی

در این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گزارشی از توفیقات دولت یازدهم در حوزه رسانه نظیر رتبه بندی مطبوعات و نظام حمایتی مطبوعات ارائه کرد و افزود: گام‌هایی را در حوزه توسعه رسانه‌ای پیموده‌ایم و این توفیقات با مشارکت اصحاب رسانه میسر شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: رسانه باید جایگاه اطلاع‌رسانی و نقد منصفانه باشد نه جای پرخاشگری و تولید نفرت.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با بیان این مطلب افزود: بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات در آغاز دولت دوازدهم و طلیعه‌ای برای نقطه عطف جدید در حوزه فرهنگ و رسانه است.

وی با اشاره به اقدامات دولت یازدهم در حوزه رسانه، ادامه داد: دولت یازدهم در حوزه رسانه و مطبوعات گام‌هایی برداشت که البته نه در خور اصحاب رسانه که در حد توش و توان بود.

صالحی تصریح کرد: در دولت یازدهم در حوزه توسعه مطبوعات اتفاقات قابل توجهی پدید آمد. در دوران پس از انقلاب اسلامی 15 هزار مجوز در این حوزه صادر شد. که 56 درصد از این رقم مربوط به دولت یازدهم است. توجه به توسعه رسانه و فضای بازتر برای تحقق افکار و اندیشه‌نمایه‌ای در این رقم در دولت یازدهم است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت دوازدهم ادامه داد: افزایش سهم جنسیتی از دیگر اقدامات دولت یازدهم در حوزه رسانه است. سهم مدیران مسئول زن در ابتدای دولت یازدهم هفت درصد بود که در پایان دولت یازدهم به 13 درصد رسید. وی افزود: افزایش رسانه‌های برخط و سایت‌ها از تعداد 200 به 2 هزار و 800 رسانه، از دیگر اقدامات دولت یازدهم در این حوزه است.

صالحی با اشاره به برخی اقدامات دولت یازدهم در بخش حمایتی رسانه، افزود: در این دوره هر چند دولت با محدودیت‌هایی رو به رو بود اما افزایش بیمه شدگان اصحاب رسانه از تعداد 5 هزار نفر به 16 هزار نفر، شفافیت

نظام حمایتی، رتبه بندی مطبوعات با مشارکت و اشراف صنف مطبوعات، تدوین لایحه سازمان نظام رسانه ای، تدوین لایحه تبلیغات بازرگانی و ... از جمله اقدامات دولت یازدهم بوده که جهت گیری ما را مشخص می کند. و ی زWNJ؛ و ی ضمن تقدیر از خدمات و تلاش های علی جنّتی و سیدرضا صالحی امیری وزرای پیشین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت یازدهم، گفت: امروز ما جشنواره و نمایشگاه مطبوعات را آغاز می ZWNJ؛ کنیم. در این نمایشگاه حدود هزار رسانه حضور دارند و این به منزله جشن ملی مطبوعات است.

صالحی افزود: در این نمایشگاه اصحاب رسانه زیر یک سقف با هم به گفت و گو می نشینند و با مردم تماس مستقیم برقرار می کنند و دردهای مردم را می شنوند.

عضو کابینه دوازدهم گفت: در آغازین ماه های آغاز به کار دولت دوازدهم به نظر می رسد برخی از رویکردها را در حوزه رسانه باید جدی گرفت. و ی ZWNJ؛ و ی تصریح کرد: تقویت بنیه ملی رسانه از جمله این رویکردها است که باید به آن توجه داشت.

صالحی افزود: اگر تا دیروز غذا و سلاح دو رکن امنیت ملی بودند، امروز رسانه به عنوان رکن سوم در این زمینه است. همانطور که جامعه بدون غذا و سلاح در معرض تهدید است، جامعه بدون رسانه هم کم اعتماد و با تهدید مواجه است. و ی تصریح کرد: جامعه ای که خبرهای خود را از بیرون بگیرد و مطالعه کند، نا امن است. بنابراین باید بنیه ملی رسانه ها و رویکردها و زیرساخت های آن را تقویت کنیم. و ی ZWNJ؛ صالحی گفت: امروز این احتمال وجود دارد که مرجعیت رسانه های حرفه ای در معرض آشوب رسانه های غیر حرفه ای قرار بگیرد. بنابراین هم در زیرساخت ها و هم در رویکردها باید این دغدغه را مورد توجه قرار دهیم.

و ی تقویت رسانه های خصوصی را از دیگر رویکردهایی برشمرد که باید در دولت دوازدهم مورد توجه بیشتر قرار بگیرد. صالحی افزود: در دولت دوازدهم گام های خوبی در جهت تعادل بخشی و توازن بخشی پدید آمده است. هیأت نظارت بر مطبوعات در این دوره به هیچ روزنامه دولتی و هفته نامه دولتی مجوز نداده است. همچنین در سال و ی ZWNJ؛ های اخیر پارانه به رسانه و ی ZWNJ؛ های دولتی پرداخت نشد. ضمن آن که تعرفه غرفه های رسانه و ی ZWNJ؛ های دولتی در نمایشگاه مطبوعات نسبت به رسانه و ی ZWNJ؛ های خصوصی دو برابر است. و ی ZWNJ؛ و ی در عین حال تصریح کرد: این شرایط هم رقابت اطلاعاتی را فراهم کرده و هم با توجه به اینکه با تغییر مسئولان رسانه های دولتی نوعی ناامنی شغلی برای دست و ی ZWNJ؛ اندرکاران رسانه ها ایجاد می ZWNJ؛ شود، دولت می تواند بیش از گذشته به محدود کردن رسانه های دولتی توجه کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تقویت و ارتقای کیفی رسانه را رویکرد دیگری دانست که باید در دولت دوازدهم به آن توجه داشت. و ی ZWNJ؛ و ی تصریح کرد: تولید رسانه و ی ZWNJ؛ ای به جای دلالتی و نقالی رسانه و ی ZWNJ؛ ای باید مورد توجه قرار گیرد. رسانه باید مولد باشد نه نقال و دلال خیر.

صالحی افزود: رسانه باید بتواند با تولید، حیات خود را ادامه دهد. رسانه جایگاه اطلاع رسانی و نقد منصفانه باشد نه جای پرخاشگری و تولید نفرت. و ی ZWNJ؛ و ی افزود: فرهنگ و هنر ایرانی اسلامی باید تابلوی رسانه ما باشد. رسانه ایرانی مانند فرهنگ ایرانی می تواند درخشان و تابان در افق جهان باشد.

دکتر اسحاق جهانگیری به همراه و ی ZWNJ؛ دکتر عباس صالحی در مراسم گشایش نمایشگاه مطبوعات از غرفه و ی ZWNJ؛ های مختلف آن بازدید کردند.

بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات با شعار و ی laquo؛ رسانه های آزاد، انسجام اجتماعی و پیشرفت ملی و ی raquo؛ با حضور موسسات مطبوعاتی، نشریات، خبرگزاری ها و پایگاه و ی ZWNJ؛ های خبری تا 12 آبان در مصلاي امام خمینی و ی ZWNJ؛ (ره) ادامه دارد.